
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 03. 02. 2022): 

Žádost o vysvětlení č. 1 

Dobrý den, 

Prosím o pár vysvětlení k výběrovému řízení – odstranění odpadních vod. 

1. Vážení odpadních vod - vážení odpadní vody bude prováděno přímo při přejímce odpadů 

na úředně ověřeném vážním zařízení poskytovatele, umístěném stacionárně nebo na 

vozidle. 

- moc nerozumím této větě. Vy požadujete vážení hned na místě při přejímce, ale rovněž 

píšete, že může být i na stacionární váze. Můžu tedy, po nasátí cisterny jed na váhu a nechat 

se zvážit?  

2. Čištění výhybek - můžete mi to trochu specifikovat. Předpokládám, že to bude asi nějaké 

odvodnění? 

3. Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí služby - Ceník 
- v prostřední tabulce, v pravém sloupci (cena za odčerpání, likvidaci a odvoz - čištění 

kanalizace, odp. potrubí, výhybek) - zde se má nacenit odčerpání, likvidace a odvoz 

odpadu, který vznikne při čištění kanalizace, odpadního potrubí a výhybek? 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 08. 02. 2022 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující: 

Ad 1. Zadavatel upřesňuje, že vážením odpadní vody, tak jak je explicitně uvedeno v čl. II. odst. 3 

návrhu Smlouvy o poskytnutí služby, který je přílohou č. 3 zadávací dokumentace, a to přímo 

při přejímce odpadů na úředně ověřeném vážním zařízení poskytovatele, umístěném 

stacionárně nebo na vozidle poskytovatele, je definován požadavek zadavatele na zvážení 

vozidla před odevzdáním odpadů do technologie ČOV k jejímu čištění a následné zvážení 

vozidla po vykládce na úředně ověřené váze. Disponuje-li však dodavatel vozidlem, které je 

vybaveno úředně ověřenou váhou, zadavatel bude při plnění předmětu smlouvy akceptovat 

zvážení odpadů také tímto způsobem. 

Ad 2. Jedná se o odstranění hrubých nečistot, které se z technologicko-provozních důvodů usadí ve 

výhybkách (např. kamení, sůl, atd.). Čištění těchto nečistot se provádí zpravidla pomocí 

tlakového čističe. 

Ad 3. Ano, zadavatel požaduje ocenit náklady spojené s poskytováním předmětu plnění, tj. také s 

odčerpáním, likvidací a odvozem odpadních vod při čištění kanalizace, odp. potrubí, výhybek. 

Zadavatel současně upřesňuje, že ze zkušeností z minulých let k výše uvedenému plnění 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Odstranění odpadních vod“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

dochází sporadicky. Cena za výše specifikovaný odvoz tak bude uplatněna pouze za situace, 

kdy např. při čištění kanalizace, výhybek a potrubí vznikne nutnost odpadní vodu odvézt. 

 

 
 

V Ostravě dne 08. 02. 2022 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 


		2022-02-08T07:59:53+0100
	Bc. Iveta Janečková




